
Verordening leges Meierijstad 2025 

De raad van de gemeente Meierijstad; 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 5 november 2024; 

gelet op artikel 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en artikel 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet en artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 13.1a 

van de Omgevingswet; 

besluit: 

vast te stellen de volgende: 

Verordening leges Meierijstad 2025 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
Deze verordening verstaat onder: 

a. ’dag’: de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag 

wordt aangemerkt; 

b. ’week’: een aaneengesloten periode van zeven dagen; 

c. ’maand’: het tijdvak dat loopt van de ne dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)e dag in de 

volgende kalendermaand, met dien verstande dat als de ne dag in een kalendermaand 30 of 31 

januari is, de (n-1)e dag in de volgende kalendermaand altijd de laatste dag van de maand febru- 

ari is; 

d. ’jaar’: het tijdvak dat loopt van de ne dag in een kalenderjaar tot en met de (n-1)e dag in het vol- 

gende kalenderjaar; 

e. 'kalenderjaar': de periode van 1 januari tot en met 31 december. 

Artikel 2. Belastbaar feit 
Onder de naam ‘leges’ worden rechten geheven voor: 

a. het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een dienst of het nemen van 

een besluit; 

b. het verlenen van een dienst op aanvraag; of 

c. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een document. 

Een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel. 

Artikel 3. Belastingplicht 
Belastingplichtig is de aanvrager of degene voor wie de aanvraag is gedaan. 

Artikel 4. Vrijstellingen 
Leges worden niet geheven voor: 

a. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 13.6 van de Omgevingswet zijn of worden verhaald; 

b. het in behandeling nemen van verklaringen omtrent inkomen en vermogen; 

c. het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning voor het houden van een collecte; 

d. diensten die ingevolge wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kosteloos moeten 

worden verleend. 

e. het in behandeling nemen van een aanvraag voor een aanlegvergunning in het kader van de 

Stimuleringsregeling Landschap (STILA) Brabant. 

f. leges worden niet geheven voor het in behandeling nemen van een aanvraag als bedoeld in: 

titel 2 (dienstverlening vallend onder de fysieke leefomgeving/omgevingsvergunning) uitsluitend 

en voor zover het gaat om bouwwerken niet zijnde gebouwen of accommodaties, en; 

titel 3 (dienstverlening vallend onder de Europese dienstenrichtlijn) hoofdstuk 3 (evenementen 

en markten) van de bij de Legesverordening Meierijstad 2024 behorende legestarieventabel, uit- 

sluitend en voor zover deze aanvraag een vergunning betreft voor een instelling die zich blijkens 

haar statuten de uitoefening ten doel stelt van activiteiten van maatschappelijke, sociale of cultu- 

rele aard, waarbij de activiteiten in hoofdzaak worden verricht door vrijwilligers en die voldoet 

aan door het college van burgemeester en wethouders bij beleidsregels vastgestelde voorwaarden. 

g. het in behandeling nemen van een aanvraag voor ontheffingen voor tijdelijk gebruik van gemeen- 

tegrond voor maatschappelijke doeleinden. 

Artikel 5. Maatstaven van heffing en tarieven 
1. De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening 

behorende tarieventabel. Deze legestarieventabel 2025 (inclusief de ‘tabel bouwkosten woningen 

Nr. 547116 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad 

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 1 



2024’ en de ‘tabel bouwkosten overige 2024’) moet hier als volledig ingelast worden beschouwd. 

De beide tabellen bouwkosten liggen ter inzage in de hal van het gemeentehuis en worden des- 

gewenst op aanvraag digitaal en kosteloos aan de aanvrager verstrekt. Dit laatste geldt eveneens 

voor de NEN 2580 norm waarnaar in beide bouwkostentabellen wordt verwezen, zij het dat deze 

eveneens op aanvraag in boekvorm wordt verstrekt. 

2. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde 

eenheid als een volle eenheid aangemerkt. 

Artikel 6. Wijze van heffing 
De leges worden geheven door middel van een mondelinge kennisgeving, een gedagtekende schrifte- 

lijke kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, een zegel, een nota of andere 

schriftuur, of een kennisgeving langs elektronische weg. Het gevorderde bedrag wordt mondeling, 

door toezending of uitreiking van de schriftelijke kennisgeving of langs elektronische weg aan de belas- 

tingschuldige bekendgemaakt. 

Artikel 7. Betaaltermijnen 
1. In afwijking artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald 

ingeval de kennisgeving bedoeld in artikel 6: 

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving; 

b. schriftelijk of elektronisch wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving 

dan wel in geval van toezending daarvan, binnen 1 maand na de dagtekening van de ken- 

nisgeving. 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen. 

Artikel 8. Kwijtschelding 
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend. Dit, mits volledig voldaan wordt 

aan de daarvoor geldende kwijtscheldingsvereisten, met uitzondering van leges verschuldigd bij aan- 

vragen voor invalideparkeerkaarten en invalideparkeerplaatsen als bedoeld in artikel 1.18.1, 1,18,2 en 

1.18.3 van de legestarieventabel. 

Artikel 9. Vermindering of teruggaaf 
Gehele of gedeeltelijke vermindering of teruggaaf van leges voor een in de bij deze verordening beho- 

rende tarieventabel omschreven dienst, besluit of handeling wordt verleend overeenkomstig een met 

betrekking tot die dienst, besluit of handeling in die tarieventabel opgenomen bepaling. 

Artikel 10. Overdracht van bevoegdheden 
Het college is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening, indien de wijzigingen: 

a. van zuiver redactionele aard zijn; 

b. een gevolg zijn van wijzigingen van aan de gemeente door te berekenen tarieven van externe 

adviesorganen; 

c. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die inwerking treedt binnen drie 

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of de 

Staatscourant en het de volgende hoofdstukken of onderdelen van titel 1 van de tarieventabel 

betreft: 

1. onderdeel 1.1.8 (akten burgerlijke stand); 

2. hoofdstuk 2 (reisdocumenten); 

3. hoofdstuk 3 (rijbewijzen); 

4. onderdeel 1.4 (schriftelijke verstrekking uit de basisregistratie personen); 

5. onderdeel 1.9.1 (verklaring omtrent het gedrag); 

6. hoofdstuk 16 (kansspelen); 

een en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging 

van deze verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden. 

Artikel 11. Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders 
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing 

en de invordering van de leges. 

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 2 



Artikel 12. Overgangsrecht, inwerkingtreding en citeertitel 
1. De Legesverordening 2024 van de gemeente Meierijstad, vastgesteld door de gemeenteraad op 

14 december 2023 en laatstelijk gewijzigd bij collegebesluit van 19 december 2023, wordt inge- 

trokken met ingang van de in het vierde lid, genoemde datum van ingang van de heffing. 

2. De in het voorgaande lid vermelde verordening blijft van toepassing op de belastbare feiten die 

zich voor de datum van intrekking hebben voorgedaan. 

3. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

4. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2025. 

5. Deze verordening wordt aangehaald als: Legesverordening Meierijstad 2025. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 12 december 2024. 

De griffier, 

A.F.J. Franken, 

De burgemeester, 

Ir. C.H.C. van Rooij 

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 3 



Bijlage 1 Legestarieventabel Meierijstad 2025 
Behorend bij het raadsbesluit van de gemeenteraad Meierijstad van 12 december 2024: 

De griffier, 

    Titel 1   

    Algemene dienstverlening   

    Hoofdstuk 1   

2025 2024 Burgerlijke stand   

    Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk 

of registratie van een partnerschap of omzetting van een 

1.1.1 

partnerschap in een huwelijk, m.u.v. de kosteloze voltrek- 

kingen zoals opgenomen in het reglement burgerlijke 

stand, op 

€246,00 € 241,00 maandag, woensdag en donderdag in een spreekkamer 

zoals opgenomen in het reglement burgerlijke stand 

1.1.1.1 

€ 504,00 € 493,00 maandag tot en met vrijdag van 9.00 tot en met 17.00 

uur 

1.1.1.2 

    vervallen 1.1.1.3 

€ 727,00 € 711,00 maandag tot en met vrijdag tussen 17.00 en 21.00 uur, 

zaterdag 

1.1.1.4 

€ 953,00 € 932,00 Zondag en aan een algemeen erkende feestdag gelijkge- 

stelde dag als bedoeld in artikel 3 van de algemene ter- 

mijnenwet, ongeacht de locatie 

1.1.1.5 

€ 672,00 € 658,00 Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk 

of registratie van een partnerschap, of het omzetten van 

1.1.2 

een geregistreerd partnerschap in een huwelijk in een 

bijzonder huis op grond van artikel 64, Boek 1, van het 

Burgerlijk Wetboek 

€ 84,00 € 82,00 Verhoging tarief per kwartier indien voltrekking langer 

duurt dan 45 minuten 

1.1.3 

€ 34,00 € 33,00 Het tarief bedraagt voor het verstrekken van een trouw- 

of partnerschapsboekje 

1.1.4 

€ 169,00 € 165,00 Verhoging tarief voor benoeming van een buitengewoon 

ambtenaar van de burgerlijke stand voor één dag 

1.1.5 

€ 292,00 € 286,00 Het tarief bedraagt voor gebruikmaking van de diensten 

van een tolk of de tolkentelefoon: de werkelijke kosten 

met een maximum van 

1.1.6 

€ 24,00 € 23,00 Het tarief bedraagt voor het doen van naspeuringen in 

de registers van de burgerlijke stand, voor ieder daaraan 

1.1.7 

besteed kwartier, met een minimumtarief van één kwar- 

tier 

    Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het verstrekken van een stuk als bedoeld in artikel 2 van 

1.1.8 

de Wet rechten burgerlijke stand geldt het tarief zoals 

dat is opgenomen in het Legesbesluit akten burgerlijke 

stand. 

    Kosten annulering of wijziging na ontvangst melding 

voorgenomen huwelijk of geregistreerd partnerschap 

1.1.9 

€ 56,00 € 55,00 bij annulering of wijziging ten minste 15 dagen voor de 

datum van het huwelijk of geregistreerd partnerschap: 

1.1.9.1 

€ 107,00 € 105,00 bij latere annulering of wijziging 1.1.9.2 

    Hoofdstuk 2   

2025 2024 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart   

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag: 

1.2.1 

  

  

Max. Rijkstarief € 63,40 tot het verstrekken van een nationaal paspoort voor een 

persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd 

1.2.1.1 

van 18 jaar nog niet heeft bereikt, het ten hoogste te 

heffen tarief zoals opgenomen in artikel 6 van het besluit 

Paspoortgelden 

Max. Rijkstarief € 63,40 tot het verstrekken van een reisdocument voor vluchte- 

lingen of een reisdocument voor vreemdelingen onge- 

1.2.1.2 

  

acht de leeftijd van de aanvrager, het ten hoogste te 

heffen tarief zoals opgenomen in artikel 6 van het besluit 

Paspoortgelden 

Max. Rijkstarief € 83,85 tot het verstrekken van een nationaal paspoort vanaf 18 

jaar of ouder, het ten hoogste te heffen tarief zoals opge- 

nomen in artikel 6 van het besluit Paspoortgelden 

1.2.1.3 

Max. Rijkstarief € 63,40 tot het verstrekken van een nationaal paspoort, een groter 

aantal bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort 

1.2.1.4 

als bedoeld in 1.2.1.1 (zakenpaspoort) die op het moment 

van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft 

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 4 



bereikt, het ten hoogste te heffen tarief zoals opgenomen 

in artikel 6 van het besluit Paspoortgelden 

Max. Rijkstarief € 83,85 tot het verstrekken van een nationaal paspoort, een groter 

aantal bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort 

1.2.1.5 

als bedoeld in 1.2.1.1 (zakenpaspoort) vanaf 18 jaar of 

ouder, het ten hoogste te heffen tarief zoals opgenomen 

in artikel 6 van het besluit Paspoortgelden 

Max. Rijkstarief € 63,40 tot het verstrekken van een reisdocument ten behoeve 

van een persoon die op grond van de Wet betreffende 

1.2.1.6 

de positie van Molukkers als Nederlander wordt behan- 

deld (faciliteitenpaspoort), die op het moment van de 

aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt, 

het ten hoogste te heffen tarief zoals opgenomen in arti- 

kel 6 van het besluit Paspoortgelden 

Max. Rijkstarief 83,85 tot het verstrekken van een reisdocument ten behoeve 

van een persoon die op grond van de Wet betreffende 

1.2.1.7 

de positie van Molukkers als Nederlander wordt behan- 

deld (faciliteitenpaspoort) vanaf 18 jaar en ouder, het ten 

hoogste te heffen tarief zoals opgenomen in artikel 6 van 

het besluit Paspoortgelden 

    het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen 

ten behoeve van een aanvraag van een (vervangende) 

1.2.2 

Nederlandse Identiteitskaart (NIK) als bedoeld in artikel 

2, tweede lid van de Paspoortwet 

Max. Rijkstarief € 40,90 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 

de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.2.1 

Max. Rijkstarief € 75,80 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 

18 jaar of ouder is 

1.2.2.2 

Max. Rijkstarief € 36,90 Voor een persoon met een uitreisverbod, ongeacht de 

leeftijd van de betrokken persoon 

1.2.2.3 

Max. Rijkstarief € 57,05 de tarieven genoemd in de onderdelen 1.2.1.1 t/m 1.2.1.7, 

alsmede in 1.2.2.1 en 1.2.2.2 worden bij een spoedleve- 

ring vermeerderd met een bedrag van 

1.2.3 

    Hoofdstuk 3   

2025 2024 Rijbewijzen   

Max. Rijkstarief € 51,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen 

1.3.1 

van een rijbewijs, zoals dat is opgenomen in het Regle- 

ment rijbewijze artikel 104b vermeerderd met de rijkskos- 

tencomponent 

Max. Rijkstarief € 39,65 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een 

spoedlevering vermeerderd met: 

1.3.2 

Max. Rijkstarief € 29,00 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt verhoogd 

indien extra werkzaamheden moeten worden verricht in 

1.3.3 

verband met de vermissing van het eerder verstrekte 

rijbewijs, zoals opgenomen in artikel 104b in het Regle- 

ment rijbewijzen, vermeerderd met de rijkskostencompo- 

nent 

    Hoofdstuk 4   

2025 2024 Verstrekkingen uit de Basis Registratie Personen   

    Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt onder één 

verstrekking verstaan verstrekking van één of meer ge- 

1.4.1 

gevens omtrent één persoon waarvoor de Basis Registra- 

tie Personen moet worden geraadpleegd. 

€ 9,00 € 9,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag tot het verstrekken van gegevens, per 

verstrekking: 

1.4.2 

€ 8,00 € 7,50 In afwijking van artikel 1.4.2 bedraagt het tarief voor het 

in behandeling nemen van een aanvraag tot het schrifte- 

1.4.3 

lijk verstrekken van gegevens bedoeld in artikel 17, 

tweede lid, van het Besluit basisregistratie personen 

€ 24,00 € 23,00 Het tarief bedraagt voor het op verzoek doornemen van 

de Basis Registratie Personen, voor ieder daaraan be- 

steed kwartier: 

1.4.4 

    Hoofdstuk 5   

2025 2024 Verstrekkingen uit het Kiezersregister   

€ 9,00 € 9,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag tot het verstrekken van een inlichting be- 

1.5 

treffende de registratie van de aanvrager als kiezer be- 

doeld in artikel D4 van de Kieswet 

    Hoofdstuk 6 (gereserveerd)   

    Hoofdstuk 7 (gereserveerd)   

    Hoofdstuk 8   

2025 2024 Vastgoedinformatie   

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 5 



€ 19,40 € 19,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag: tot het verstrekken van een uittreksel uit 

1.8.1 

het gemeentelijke beperkingenregister of de gemeente- 

lijke beperkingenregistratie, bedoeld in artikel 5, eerste 

lid, van de Wet kenbaarheid publiekrechtelijke beperkin- 

gen, dan wel tot het verstrekken van een aan die registra- 

tie ontleende verklaring, als bedoeld in artikel 9, eerste 

lid, onder c, van de Wet kenbaarheid publiekrechtelijke 

beperkingen bij verstrekking via post, balie, etc. 

nihil nihil Voor enkel inzage in het beperkingenregister Wet ken- 

baarheid publiekrechtelijke beperkingen onroerende za- 

ken en/of beperkingenregistratie BRK-PB 

1.8.2 

€ 19,40 € 19,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag tot het verstrekken van een kadastraal of 

1.8.3 

hypothecair bericht/ per geraadpleegd object of subject, 

inclusief gewaarmerkte afdruk op A4-formaat bij verstrek- 

king via post, balie, etc. 

€ 19,40 € 19,00 Het tarief bedraagt voor een uittreksel kadastrale kaart 

per geraadpleegd object, inclusief gewaarmerkte afdruk 

op A4-formaat bij verstrekking via post, balie, etc. 

1.8.4 

    Hoofdstuk 9   

2025 2024 Overige publiekszaken   

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag: 

1.9 

€ 41,35 € 41,35 tot het verkrijgen van een verklaring omtrent het gedrag 1.9.1 

€ 9,00 € 9,00 tot het verkrijgen van een legalisatie van een handteke- 

ning/ waarmerken 

1.9.2 

€ 9,00 € 9,00 tot het verkrijgen van een bewijs van Nederlanderschap, 

niet bestemd voor reispapier 

1.9.3 

€ 9,00 € 9,00 tot het verkrijgen van een voor elke niet in dit hoofdstuk 

genoemde verklaring omtrent een bepaald persoon 

1.9.4 

    Het tarief voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag voor een verzoek tot optie en/of naturalisatie zoals 

1.9.5 

bedoeld in artikel 6 en/of artikel 7 en 8 van de Rijkswet 

op het Nederlanderschap, is gelijk aan het tarief dat is 

bepaald in het Besluit optie en naturalisatiegelden 2002 

(Besluit 17 juni 2002, Stb. 2000, 618). 

    Hoofdstuk 10 (gereserveerd)   

    Hoofdstuk 11 (gereserveerd)   

    Hoofdstuk 12   

2025 2024 Leegstandwet   

€ 175,00 € 171,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning voor 

1.12.1 

tijdelijke verhuur van leegstaande woonruimte als be- 

doeld in artikel 15, lid 1 van de Leegstandswet. 

€ 88,00 € 86,00 Het tarief tot verlenging van een vergunning tot tijdelijke 

verhuur van woonruimte als bedoeld in artikel 15, lid 5 

van de Leegstandswet. 

1.12.2 

    Hoofdstuk 13 (gereserveerd)   

    Hoofdstuk 14 (gereserveerd)   

    Hoofdstuk 15 (gereserveerd)   

    Hoofdstuk 16   

2025 2024 Kansspelen   

    Het tarief voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het verkrijgen van een aanwezigheidsvergun- 

1.16 

ning als bedoeld in artikel 30b van de Wet op de kansspe- 

len, is gelijk aan het maximumbedrag dat in artikel 3 van 

het Speelautomatenbesluit (SB) voor de betreffende si- 

tuatie is vastgesteld. 

    Hoofdstuk 17   

2025 2024 Telecommunicatie en Ondergrondse infrastructuur   

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 

een melding in verband met het verkrijgen van instem- 

1.17.1 

  

ming omtrent plaats, tijdstip en wijze van uitvoering van   

werkzaamheden als bedoeld in artikel 5.4 eerste lid van   

de Telecommunicatiewet, dan wel voor he tin behande-   

ling nemen van een aanvraag om vergunning als bedoeld   

in artikel 7.6, lid 1 van de Verordening fysieke leefomge- 

ving Meierijstad; 

  

€ 487,50 

    Het bedrag genoemd in 1.17.1 wordt bij een graafmel- 

ding, voor een tracélengte tot 25 meter, per strekkende 

meter sleuf verhoogd met: 

1.17.1.1 

  

€ 1,56 

€ 1,56   Het bedrag genoemd in 1.17.1 wordt bij een graafmel- 

ding, voor een tracélengte vanaf 25 meter tot 100 meter, 

per strekkende meter sleuf verhoogd met: 

1.17.1.2 

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 6 



    Het bedrag genoemd in 1.17.1 wordt bij een graafmel- 

ding, voor een tracélengte van 100 meter tot 2.500 meter, 

per strekkende meter verhoogd met: 

1.17.1.3 

  

€ 1,42 

  

    In afwijking van het gestelde in 1.17.1.1 wordt bij projec- 

ten met een tracélengte van meer dan 2.500 m1 een be- 

1.17.1.4 

groting opgesteld van de kosten voor de te voeren pro- 

cedure. Zodra de definitieve kosten bekend zijn vindt 

heffing dan wel verrekening plaats op basis van nacalcu- 

latie. 

    Indien een tracé als bedoeld in 1.17.1.1 tot en met 1.17.1.3 

één of meerdere handholes aanwezig zijn, worden de 

1.17.2 

  

tarieven als bedoeld in 1.17.1.1 tot en met 1.17.1.3, ver-   

hoogd met een tarief per handhole. Het tarief per hand- 

hole bedraagt: 

  

€ 220,83 

    Onverminderd het hiervoor bepaalde, wordt voor het 

voeren van aanvullend overleg, het bedrag bepaald via 

de onderdelen 1.17.1.1 tot en met 1.17.1.3 verhoogd met: 

1.17.3 

  

  

€ 125,00 

    Indien over een instemmingsbesluit/vergunning coördi- 

natie-overleg moet plaatsvinden tussen gemeente, ande- 

1.17.3.1 

  

re beheerders van openbare grond en de aanvrager,   

worden de bedragen genoemd in 1.17.1.1 tot en met   

1.17.1.3 op basis van nacalculatie verhoogd met en uur- 

bedrag van: 

  

€ 125,00 

    Indien de aanvrager verzoekt om een inhoudelijke afstem- 

ming over de beoordeling van de aanvraag, worden de 

1.17.3.2 

  

bedragen genoemd in 1.17.1.1 tot en met 1.17.1.3 op 

basis van nacalculatie verhoogd met een uurbedrag van: 

  

€ 125,00 

    Voor het gebruik van het registratiesysteem MOOR wordt 

aan de gemeente een tarief in rekening gebracht. Dit ta- 

rief wordt doorbelast aan de melder c.q. de aanvrager. 

1.17.4 

  

    Hoofdstuk 18   

2025 2024 Verkeer en vervoer   

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag: 

1.18 

    tot het verkrijgen van een gehandicaptenparkeerkaart 

als bedoeld in artikel 49 van het Besluit administratieve 

bepalingen inzake het wegverkeer (BABW): 

1.18.1 

€ 62,30 € 61,00 In geval een medisch advies achterwege kan blijven 1.18.1.1 

€ 225,90 € 221,00 in geval van medisch advies zonder huisbezoek 1.18.1.2 

€ 305,60 € 299,00 in geval een medisch advies met huisbezoek moet wor- 

den ingewonnen 

1.18.1.3 

€ 199,50 € 195,00 voor de aanleg van een gereserveerde gehandicapten- 

parkeerplaats 

1.18.2 

€ 40,90 € 40,00 voor het wijzigen van de kentekenplaat bij een gereser- 

veerde gehandicaptenparkeerplaats en een vergunning- 

houders plaats 

1.18.3 

    Parkeerontheffingen, parkeervergunning, ontheffing 

verkeersmaatregelen 

  

    Het tarief voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het verstrekken van: 

1.18.4 

  

€ 101,20 € 99,00 tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 

87 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 

1.18.4.1 

1990 en een ontheffing als bedoeld in artikel 9.1. van de 

Regeling voertuigen voor particulieren 

  

  

€ 117,50 € 115,00 tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 

87 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 

1.18.4.2 

1990 en een ontheffing als bedoeld in artikel 9.1. van de 

Regeling voertuigen voor bedrijven 

€ 33,70 € 33,00 Het tarief voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het vervangen van een reeds eerder verleende 

ontheffing bedraagt 

1.18.4.3 

€ 32,70 € 32,00 Het tarief voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld 

1.18.4.4 

in artikel 9.1 van de Regeling voertuigen (ontheffing bij 

gebruik van gemeentelijke wegen met (landbouw)voer- 

tuigen met maten, groter dan wettelijk is toegestaan en 

voor het gebruik van andersoortige en ongeregistreerde 

voertuigen) bedraagt (RDW –tarief) 

    Ontheffingen verkeersmaatregel afsluiting 1.18.5 

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 7 



    Het tarief voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het verstrekken van: 

1.18.5.1 

€ 101,20 € 99,00 een ontheffing van een verkeersmaatregel met betrekking 

tot een afsluiting, ten behoeve van particulieren bedraagt: 

1.18.5.1.1 

€ 117,50 € 115,00 een ontheffing van een verkeersmaatregel met betrekking 

tot een afsluiting, ten behoeve van bedrijven en instellin- 

gen bedraagt: 

1.18.5.1.2 

€ 52,10 € 51,00 een extra ontheffing als bedoeld in onderdeel 1.18.5.1.1 

en 1.18.5.1.2 bedraagt 

1.18.5.1.3 

  

  

  

  

  

    Teruggaaf 1.18.6 

€ 51,10 € 50,00 Indien op de aanvraag als bedoeld in onderdeel 1.18.5.1.1 

of 1.18.5.1.2 afwijzend wordt beschikt, of de aanvraag 

  

tijdens de behandeling wordt ingetrokken, bestaat er 

aanspraak op teruggaaf van een bedrag van 

    Ontheffing verkeersmaatregel bij werkzaamheden 1.18.7 

€ 168,60 € 165,00 Het tarief voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het verstrekken van een ontheffing van een 

verkeersmaatregel tijdens werkzaamheden bedraagt: 

1.18.7.1 

    Teruggaaf 1.18.7.2 

    Indien op de aanvraag als bedoeld in onderdeel 1.18.7.1 

afwijzend wordt beschikt, of de aanvraag tijdens de be- 

  

    

handeling wordt ingetrokken, bestaat er aanspraak op 

teruggaaf van een bedrag van 

  

€ 28,60 

  

€ 28,00 

    Hoofdstuk19   

2025 2024 Diversen   

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag: 

1.19.1 

€ 75,60 € 74,00 tot het verkrijgen van een vergunning voor het doen 

opgraven en doen overplaatsen van een lijk 

1.19.1.1 

    Standplaatsen 1.19.2 

€ 72,60 € 71,00 Tarief bedraagt voor de verstrekking van een vergunning 

voor het innemen van een standplaats als bedoeld in 

artikel 9.18 van de Verordening Fysieke Leefomgeving 

1.19.2.1 

  

    Vervallen 1.19.2.2 

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag tot het verstrekken van stukken of uittrek- 

1.19.3 

. 

sels, welke op aanvraag van de aanvrager moeten wor- 

den opgemaakt, (gewaarmerkte) afschriften, fotokopieën 

of gescande documenten van stukken, kaarten en teke- 

ningen, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of 

in een andere wettelijke regeling een tarief is opgeno- 

men, per pagina: 

€ 0,05 € 0,05 A4-formaat of kleiner zwart wit enkelzijdig 1.19.3.1 

€ 0,10 € 0,10 A4-formaat of kleiner zwart wit dubbelzijdig 1.19.3.2 

€ 0,20 € 0,20 A4-formaat of kleiner kleur enkelzijdig 1.19.3.3 

€ 0,40 € 0,40 A4-formaat of kleiner zwart kleur dubbelzijdig 1.19.3.4 

€ 1,50 € 1,50 A3-formaat zwart wit enkelzijdig 1.19.3.5 

€ 0,20 € 0,20 A3-formaat zwart wit dubbelzijdig 1.19.3.6 

€ 0,40 € 0,40 A3-formaat kleur enkelzijdig 1.19.3.7 

€ 0,80 € 0,80 A3-formaat kleur dubbelzijdig 1.19.3.8 

€ 3,05 € 3,00 A2-formaat zwart wit 1.19.3.9 

€ 4,60 € 4,50 A2-formaat kleur 1.19.3.10 

€ 5,10 € 5,00 A1-formaat zwart wit 1.19.3.11 

€ 7,65 € 7,50 A1-formaat kleur 1.19.3.12 

€ 5,10 € 5,00 A0-formaat zwart wit 1.19.3.13 

€ 7,65 € 7,50 A0-formaat kleur 1.19.3.14 

Nihil   Het verstrekken van de gevraagde stukken in digitale 

vorm 

1.19.4 

€ 33,70 € 33,00 Het verstrekken van bodemgegevens uit het bodeminfor- 

matiesysteem in digitale vorm. 

1.19.5 

    Hoofdstuk 20   

2025 2024 In deze tabel niet benoemde vergunning, ontheffing of 

andere beschikking 

  

€ 86,90 € 85,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag om een andere, in deze tabel niet benoem- 

1.20 

de vergunning, ontheffing, vrijstelling of andere beschik- 

king: 

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 8 



  

    Titel 2   

2025 2024 Dienstverlening en besluiten in het kader van de Omgevings- 

wet 

  

    Hoofdstuk 1   

    Begripsomschrijvingen   

    Voor de toepassing van deze titel wordt verstaan onder: 2.1 

    Bouwkosten: 2.1.1 

  

1. De kosten berekend aan de hand van de Bouwkostentabel 

wonen en overige lijst, zoals opgenomen in bijlage 2 bij 

deze tarieventabel; b, uitsluitend en voor zover het in de 

aanvraag begrepen type bouwwerk naar zijn aard redelijker- 

wijs niet kan worden geacht te zijn opgenomen in de ROEB- 

lijst, wordt onder bouwkosten mede het volgende verstaan. 

De aannemingssom, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van 

de Uniforme Administratieve Voorwaarden voor de uitvoe- 

ring van werken en van technische installatiewerken 2012 

(UAV 2012, Stcrt 2022, 1567), voor het uit te voeren werk. 

Indien het bouwen geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaam- 

heid geschiedt, wordt in deze titel onder bouwkosten ver- 

staan: de prijs die aan een derde in het economisch verkeer 

zou moeten worden betaald voor het tot stand brengen van 

het bouwwerk waarop de aanvraag betrekking heeft. De 

berekening van de bouwkosten zoals bedoeld wordt onder 

sub a en b van dit artikel geschiedt inclusief BTW. 

  

2. Onder bouwkosten wordt mede verstaan: 

  

a. De aanneemsom inclusief omzetbelasting, bedoeld in 

paragraaf 1, eerste lid, van de Uniforme Administratieve 

Voorwaarden voor de uitvoering van werken en van techni- 

sche installatiewerken 2012 (UAV 2012), voor het uit te 

voeren werk (aannemingsovereenkomst). Bij eventueel in 

de aannemingssom begrepen stelposten vindt, na aanleve- 

ring van de definitieve begrotingen uiterlijk een maand na 

gereedmelding van de werkzaamheden, verrekening plaats. 

  

b. Bij het ontbreken van een aannemingssom of voor zover 

de aannemingsovereenkomst onvolledig is, zijn de bouw- 

kosten gelijk aan de door de aanvrager te overleggen, door 

een deskundige opgemaakte raming van de bouwkosten, 

bedoeld in het normblad NEN 2699, uitgave 2017, of zoals 

dit normblad laatstelijk is vervangen of gewijzigd, inclusief 

omzetbelasting. 

  

c. Indien het bouwen geheel of gedeeltelijk door zelfwerk- 

zaamheid geschiedt of indien gebruikte materialen worden 

aangewend, wordt onder bouwkosten verstaan: de prijs die 

aan een derde in het economisch verkeer zou moeten wor- 

den betaald voor het - met uitsluitend niet-gebruikte mate- 

rialen – tot stand brengen van het bouwwerk waarop de 

aanvraag betrekking heeft. 

  

    Intaketafel: een overleg waar ideeën worden besproken die 

niet binnen het omgevingsplan passen en een relatief grote 

2.1.2 

impact op de omgeving hebben. In dit overleg wordt inge- 

schat of het idee kansrijk is, op basis van de doelen en het 

beleid dat de gemeente heeft bepaald. Als het idee past bij 

deze doelen en beleid, geeft de intaketafel aan wat de beste 

vervolgstap is. 

  

  

    Omgevingstafel: een vooroverleg over een kansrijk complex 

initiatief (besproken op de intaketafel). In beginsel bestaat 

2.1.3 

het proces omgevingstafel uit 3 fasen: initiatief, voorlopig 

ontwerp en definitief ontwerp. Het doel van de omgevings- 

tafel is om met een team van vakspecialisten en met belang- 

hebbenden tot een volledige en vergunbare aanvraag om- 

gevingsvergunning of volledige aanvraag wijziging omge- 

vingsplan te komen. 

    Begripsbepalingen die zijn opgenomen in de bijlage bij de 

Omgevingswet, in bijlage I bij het Besluit activiteiten leef- 

2.1.4 

omgeving, bijlage I bij het Besluit bouwwerken leefomge- 

ving, bijlage I bij het Besluit kwaliteit leefomgeving, bijlage 

I bij het Omgevingsbesluit en bijlage I bij de Omgevingsre- 

geling en in de bijlagen bij het gemeentelijke omgevings- 

plan, zijn van toepassing op deze titel, tenzij in de legesver- 

ordening of deze tarieventabel anders is bepaald. 

    In deze titel voorkomende begrippen die betrekking hebben 

op activiteiten waarvoor het toetsingskader in een ander 

2.1.5 

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 9 



dan een in het eerste lid bedoeld wettelijk voorschrift is 

uitgewerkt, hebben dezelfde betekenis als in dat wettelijk 

voorschrift bedoeld, tenzij in de legesverordening of deze 

tarieventabel anders is bepaald. 

    Hoofdstuk 2   

2025 2024 Dienstverlening en besluiten waarvoor leges worden gehe- 

ven 

  

    Leges worden geheven voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag om: 

2.2.1. 

    omgevingsoverleg; 2.2.1.1 

  

    een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 5.1 of artikel 

22.8 van de Omgevingswet in samenhang met artikel 2.1a 

van het Omgevingsbesluit; 

2.2.1.2 

    een of meer maatwerkvoorschriften als bedoeld in artikel 

4.5 van de Omgevingswet; 

2.2.1.3 

    toestemming voor het treffen van een gelijkwaardige 

maatregel als bedoeld in artikel 4.7 van de Omgevingswet; 

2.2.1.4 

    een wijziging van voorschriften van een omgevingsvergun- 

ning; 

2.2.1.5 

    intrekking van een omgevingsvergunning; 2.2.1.6 

    wijziging van een besluit als bedoeld in de onderdelen 

2.2.1.2, 2.2.1.3 en 2.2.1.4; 

2.2.1.7 

    een besluit in het kader van de Omgevingswet, anders dan 

bedoeld in de onderdelen 2.2.1.2 tot en met 2.2.1.7. 

2.2.1.8 

    Bepalen tarief 2.2.1.9 

    De in artikel 2.2.1 bedoelde leges worden geheven naar de 

tarieven zoals opgenomen in de volgende paragrafen van 

dit hoofdstuk. 

2.2.1.9.1 

    Als een aanvraag betrekking heeft op meerdere activiteiten, 

is het tarief opgebouwd uit de som van de verschuldigde 

leges behorend bij die activiteiten. 

2.2.1.9.2 

    Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

wordt in voorkomend geval verhoogd met het tarief voor 

een of meer modaliteiten bedoeld in hoofdstuk 2.13. 

2.2.1.9.3 

    Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

wordt in voorkomend geval verminderd overeenkomstig 

het bepaalde in hoofdstuk 2.14. 

2.2.1.9.4 

    Het tarief behorend bij een aanvraag om een maatwerkvoor- 

schrift of bij een aanvraag om toestemming om een gelijk- 

2.2.1.9.5 

waardige maatregel te treffen is niet van toepassing als het 

onderwerp waarop het maatwerkvoorschrift betrekking 

heeft of de gelijkwaardige maatregel onderdeel is van een 

aanvraag om een omgevingsvergunning. 

    In afwijking van 2.2.1.9.2 en 2.2.1.9.3 kan ook per activiteit 

of andere grondslag een legesbedrag worden gevorderd. 

2.2.1.9.6 

  

    Hoofdstuk 3   

    Omgevingsoverleg   

    Voordat een formele aanvraag om een besluit als bedoeld 

in de overige paragrafen van deze titel wordt ingediend en 

2.3.1 

betrekking heeft op het houden van omgevingsoverleg over 

een of meer activiteiten die gevolgen kunnen hebben voor 

de fysieke leefomgeving, bedraagt het tarief: 

€ 330,60  € 299,00 voor het verkrijgen van een indicatie of een voorgenomen 

project voldoet aan het omgevingsplan en/of redelijke eisen 

van welstand: 

2.3.1.1. 

€ 330,60  € 299,00 voor behandeling van een verzoek op de intaketafel voor 

een advies over de kansrijkheid van het initiatief: 

2.3.1.2. 

€ 991,90  € 897,00 voor behandeling van een verzoek op de omgevingstafel 

voor een advies over de haalbaarheid van het initiatief. Per 

doorlopen fase: 

2.3.1.3. 

    Het bepaalde onder 2.3.1.3 geldt niet als kostenverhaal op 

grond van artikel 13.11 Ow vereist is en op grond van 13.13 

Ow of 13.14 Ow is verzekerd. 

2.3.1.4 

  

    Indien er bij de behandeling als bedoeld in/voor intake- 

en/of omgevingstafel advies noodzakelijk is, dan wordt dit 

2.3.1.5 

  

aan de indiener meegedeeld. Bij instemming wordt voor 

een advies leges geheven/gerekend, overeenkomstig artikel 

2.13.4. 

    Hoofdstuk 4   

    Activiteiten met betrekking tot bouwwerken   

    Bouwactiviteit (bouwtechnische deel) 2.4.1 

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 10 



    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een bouwactiviteit als bedoeld in paragraaf 2.3.2 

  

van het Besluit bouwwerken leefomgeving, bedraagt het 

tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen 

van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten: 

€ 127,00 € 115,00 indien de bouwkosten minder dan € 5.000 bedragen: 2.4.1.1 

0,41% 0,37% Indien de bouwkosten meer dan € 5.000 en minder dan € 

50.000 bedragen, € 127,00 vermeerderd met een percentage 

van de bouwkosten boven € 5.000. 

2.4.1.2 

1,12% 1,08% Indien de bouwkosten meer dan € 50.000 en minder dan € 

100.000 bedragen € 312,00 vermeerderd met een percentage 

van de bouwkosten boven de € 50.000. 

2.4.1.3 

1,06% 0,96% Indien de bouwkosten meer dan € 100.000 en minder dan 

€ 400.000 bedragen € 912,00 vermeerderd met een percen- 

tage van de bouwkosten boven de € 100.000. 

2.4.1.4 

0,81% 0,73% Indien de bouwkosten meer dan € 400.000 en minder dan 

€ 1.000.000 bedragen € 4.092,00 vermeerderd met een per- 

centage van de bouwkosten boven de € 400.000. 

2.4.1.5 

0,36% 0,33% Indien de bouwkosten meer dan € 1.000.000 en minder dan 

€ 5.000.000 bedragen € 8.952,00 vermeerderd met een per- 

centage van de bouwkosten boven de € 1.000.000,00 

2.4.1.6 

0,19% 0,17% Indien de bouwkosten meer dan € 5.000.000 en minder dan 

€ 10.000.000 bedragen € 23.352,00 vermeerderd met een 

percentage van de bouwkosten boven de € 5.000.000, 

2.4.1.7 

0,07% 0,06% Indien de bouwkosten meer dan € 10.000.000 en minder 

dan € 25.000.000 bedragen € 32.852,00 vermeerderd met 

2.4.1.8 

een percentage van de bouwkosten boven de € 

10.000.000,00 

0,02% 0,02% Indien de bouwkosten meer dan € 25.000.000 en minder 

dan € 50.000.000 bedragen € 43.352,00 vermeerderd met 

2.4.1.9 

een percentage van de bouwkosten boven de € 

25.000.000,00 

0,01% 0,01% Indien de bouwkosten meer dan € 50.000.000 bedragen € 

48.352,00 vermeerderd met een percentage van de bouw- 

kosten boven de € 50.000.000 

2.4.1.10 

    Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, in stand houden 

of gebruiken bouwwerk (ruimtelijke deel) 

2.4.2 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 

  

5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, 

bestaande uit een bouwactiviteit of het in stand houden of 

gebruiken van het te bouwen bouwwerk, bedraagt het tarief, 

onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde 

activiteiten: 

€ 206,00 € 186,00 indien de bouwkosten minder dan € 5.000 bedragen: 2.4.2.1 

1,33% 1,19% Indien de bouwkosten meer dan € 5.000 en minder dan € 

50.000 bedragen € 206,00 

2.4.2.2 

  

vermeerderd met een percentage van de bouwkosten boven 

€ 5.000. 

3,07% 2,76% Indien de bouwkosten meer dan € 50.000 en minder dan € 

100.000 bedragen € 804,00 

2.4.2.3 

vermeerderd met een percentage van de bouwkosten boven 

de € 50.000. 

2,73% 2,47% Indien de bouwkosten meer dan € 100.000 en minder dan 

€ 400.000 bedragen € 2.339,00 

2.4.2.4 

vermeerderd met een percentage van de bouwkosten boven 

de € 100.000. 

2,07% 1,87% Indien de bouwkosten meer dan € 400.000 en minder dan 

€ 1.000.000 bedragen € 10.529,00 

2.4.2.5 

vermeerderd met een percentage van de bouwkosten boven 

de € 400.000. 

0,95% 0,86% Indien de bouwkosten meer dan € 1.000.000 en minder dan 

€ 5.000.000 bedragen € 22.949,00 

2.4.2.6 

vermeerderd met een percentage van de bouwkosten boven 

de € 1.000.000,00 

0,50% 0,45% Indien de bouwkosten meer dan € 5.000.000 en minder dan 

€ 10.000.000 bedragen € 60.949,00 

2.4.2.7 

vermeerderd met een percentage van de bouwkosten boven 

de € 5.000.000, 

0,17% 0,15% Indien de bouwkosten meer dan € 10.000.000 en minder 

dan € 25.000.000 bedragen € 85.949,00 

2.4.2.8 

vermeerderd met een percentage van de bouwkosten boven 

de € 10.000.000,00 

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 11 



0,04% 0,04% Indien de bouwkosten meer dan € 25.000.000 en minder 

dan € 50.000.000 bedragen € 111.449,00 vermeerderd met 

2.4.2.9 

een percentage van de bouwkosten boven de € 

25.000.000,00 

0,02% 0,02% Indien de bouwkosten meer dan € 50.000.000 bedragen € 

121.449,00 

2.4.2.10 

  

vermeerderd met een percentage van de bouwkosten boven 

de € 50.000.000 

    Omgevingsplanactiviteit: slopen van een bouwwerk 2.4.3 

€ 381,50 € 345,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 

2.4.3.1 

5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, 

bestaande uit een sloopactiviteit, niet zijnde een sloopacti- 

viteit met betrekking tot een monument of beschermd stads- 

en dorpsgezicht, als bedoeld in paragraaf 2.4, bedraagt het 

tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen 

van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten: 

    Hoofdstuk 5   

    Activiteiten met betrekking tot cultureel erfgoed en werel- 

derfgoed 

  

    Omgevingsplanactiviteit: monumenten 2.5.1 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 

  

5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, 

met betrekking tot een gemeentelijk monument, provinciaal 

monument, rijksmonument, voorbeschermd gemeentelijk 

monument, voorbeschermd provinciaal monument of 

voorbeschermd rijksmonument, bedraagt het tarief, onver- 

minderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofd- 

stuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activi- 

teiten: 

  

    voor het slopen, verstoren, verplaatsen, wijzigen, herstellen 

of gebruiken op een wijze waardoor het wordt ontsierd of 

in gevaar gebracht 

2.5.1.1 

  

€ 1.078,15 

  

€ 975,00 

  

    Rijksmonumentenactiviteit 2.5.2 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 

  

5.1, eerste lid, aanhef en onder b, van de Omgevingswet, 

met uitzondering van een rijksmonumentenactiviteit met 

betrekking tot een archeologisch monument, bedraagt het 

tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen 

van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten: 

    voor het slopen, verstoren, verplaatsen, wijzigen, herstellen 

of gebruiken op een wijze waardoor het wordt ontsierd of 

in gevaar gebracht: 

2.5.2.1 

  

€ 1.574,65 

  

€ 1.424,00 

    Omgevingsplanactiviteit: sloopactiviteit in beschermd stads- 

of dorpsgezicht 

2.5.3 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 

  

5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, 

bestaande uit een sloopactiviteit in een rijksbeschermd, 

provinciaal beschermd of gemeentelijk beschermd stads- 

of dorpsgezicht, bedraagt het tarief, onverminderd het be- 

paalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook 

gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 1.574,65 € 1.424,00 indien sprake is van een rijksbeschermd stads- of dorpsge- 

zicht 

2.5.3.1 

€1.078,15 € 975,00 indien sprake is van een gemeentelijk of provinciaal be- 

schermd stads- of dorpsgezicht 

2.5.3.2 

    Beoordelen sloopveiligheidsplan 2.5.4 

  

    indien er bij de aanvragen als bedoeld in onderdeel 2.4 een 

sloopveiligheidsplan ingediend moet worden, worden de 

in dat onderdeel genoemde tarieven verhoogd met: 

2.5.4.1 

  

€ 611,50 

  

€ 553,00 

    Hoofdstuk 6   

    Milieubelastende activiteiten   

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een of meer milieubelastende activiteiten als be- 

  

doeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de 

Omgevingswet: 

    Omgevingsplanactiviteit: milieubelastende activiteiten 2.6.1 

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 12 



€ 4.705,20  € 4.255,00 voor een aanvraag van een omgevingsvergunning die be- 

trekking heeft op een omgevingsplanactiviteit bestaande 

2.6.1.1 

uit een of meer milieubelastende activiteiten als bedoeld in 

paragraaf 22.3.26 van het tijdelijke deel van het omgevings- 

plan zoals opgenomen in artikel 7.1 van het Invoeringsbe- 

sluit Omgevingswet (milieubelastende activiteit bruidsschat): 

€ 7.630,00  € 6.900,00 voor een milieubelastende activiteit zoals bedoeld in 2.6.1.1., 

waar tevens afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht 

van toepassing is (uitgebreide procedure): 

2.6.1.2 

    Milieubelastende activiteiten Besluit activiteiten leefomge- 

ving (BAL) 

2.6.2 

€ 4.705,20  € 4.255,00 voor een of meer activiteiten als bedoeld in hoofdstuk 3 van 

het Besluit activiteiten leefomgeving waarbij de reguliere 

procedure wordt gevolgd. 

2.6.2.1. 

  

  

€ 7.630,00  € 6.900,00 voor een of meer activiteiten als bedoeld in hoofdstuk 3 van 

het Besluit activiteiten leefomgeving, waar tevens afdeling 

2.6.2.2. 

3.4 van de Algemene wet bestuursrecht van toepassing is 

(uitgebreide procedure): 

    Hoofdstuk 7   

    Lozingsactiviteiten   

    Lozingsactiviteit niet afkomstig van milieubelastende activi- 

teit 

2.7.1 

€ 381,50  € 345,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een lozingsactiviteit op een oppervlaktewaterli- 

  

chaam in beheer bij de gemeente, als bedoeld in artikel 5.1, 

tweede lid, aanhef en onder c, onder 1, van de Omgevings- 

wet, en het gaat niet om het lozen van water of stoffen af- 

komstig van een milieubelastende activiteit als bedoeld in 

hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leefomgeving, be- 

draagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die 

artikelen bedoelde activiteiten: 

    Lozingsactiviteit afkomstig van milieubelastende activiteit 2.7.2 

€ 381,50  € 345,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een lozingsactiviteit op een oppervlaktelichaam in 

  

beheer bij de gemeente, als bedoeld in artikel 5.1, tweede 

lid, aanhef en onder c, onder 1, van de Omgevingswet, be- 

staande uit het lozen van afvalwater, koelwater of stoffen 

afkomstig van een milieubelastende activiteit als bedoeld 

in hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leefomgeving, 

bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die 

artikelen bedoelde activiteiten: 

    Hoofdstuk 8   

    Aanlegactiviteiten   

    Omgevingsplanactiviteit: opbreken en graven (gereserveerd) 2.8.1 

    Omgevingsplanactiviteit: overige activiteiten beperkingen- 

gebied leidingen, landschapselement en aardkundige 

waarde (gereserveerd) 

2.8.2 

    Omgevingsplanactiviteit: geluid weg 2.8.3 

€ 381,50  € 345,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 

  

5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, 

bestaande uit het aanleggen of wijzigen van een weg als 

op grond van het omgevingsplan of bij omgevingsvergun- 

ning voor een omgevingsplanactiviteit een geluidgevoelig 

gebouw is toegelaten binnen het aandachtsgebied van die 

weg, als bedoeld in artikel 22.272 van het tijdelijke deel van 

het omgevingsplan zoals opgenomen in artikel 7.1 van het 

Invoeringsbesluit Omgevingswet, bedraagt het tarief, onver- 

minderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofd- 

stuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activi- 

teiten: 

  

    Omgevingsplanactiviteit: uitweg/uitrit 2.8.4 

€ 188,00 € 170,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 

  

5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, 

bestaande uit het maken, hebben, veranderen of veranderen 

van het gebruik van een uitweg, bedoeld artikel 8.15 van 

de Verordening fysieke leefomgeving Meierijstad in samen- 

hang met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a 

van het Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onvermin- 

derd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

    Omgevingsplanactiviteit: overige aanlegactiviteiten 2.8.5 

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 13 



€ 644,70 € 583,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 

  

5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, 

bestaande uit het uitvoeren van een werk, geen bouwwerk 

zijnde, of een werkzaamheid (aanlegactiviteit), niet zijnde 

een activiteit die in de voorgaande artikelen van deze para- 

graaf is benoemd, bedraagt het tarief, onverminderd het 

bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het 

ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 526,30 € 494,00 Voor het aanvragen van een vergunning voor een nieuwe 

rioolaansluiting (kosten voorbereiding, toezicht en beheer), 

bedraagt het tarief per aansluiting: 

2.8.6 

  

    Hoofdstuk 9   

    Overige activiteiten   

    Omgevingsplanactiviteit: kappen van bomen of vellen van 

houtopstanden 

2.9.1 

€ 90,70 € 82,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 

  

5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, 

bestaande uit het vellen van een houtopstand, bedoeld in 

de Bomenverordening Meierijstad in samenhang met artikel 

22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omge- 

vingsbesluit, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde 

in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat 

om de in die artikelen bedoelde activiteiten 

  

    Omgevingsplanactiviteit: opslag van roerende zaken 2.9.2 

€ 169,20 € 153,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 

  

5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, 

bestaande uit de opslag van roerende zaken in een bepaald 

gedeelte van de gemeente, bedoeld in artikel 8.13 de Veror- 

dening fysieke leefomgeving Meierijstad in samenhang met 

artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het 

Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onverminderd het 

bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het 

ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: onver- 

minderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofd- 

stuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activi- 

teiten: 

  

    Andere activiteiten 2.9.3 

€ 82,90 € 75,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op het verrichten van een andere activiteit dan in deze 

paragraaf en voorgaande paragrafen van dit hoofdstuk: 

  

    Hoofdstuk 10   

    Maatwerkvoorschriften    

    Maatwerkvoorschriften bij bouwactiviteiten 2.10.1 

    Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften 

betrekking heeft op een bouwactiviteit, bedraagt het tarief: 

  

€ 956,50  € 865,00 voor een maatwerkvoorschrift dat betrekking heeft op: 2.10.1.1 

a. het in stand houden van een bestaand bouwwerk, bedoeld 

in artikel 3.1 van het Besluit bouwwerken leefomgeving; 

b. bouwactiviteiten die het bouwen van nieuwe bouwwerken 

betreffen als bedoeld in artikel 4.1 van het Besluit bouwwer- 

ken leefomgeving; 

c. het gebruik van een bouwwerk, bedoeld in artikel 6.1 van 

het Besluit bouwwerken leefomgeving; of 

d. het verrichten van bouw- of sloopwerkzaamheden als 

bedoeld in artikel 7.1 van het Besluit bouwwerken leefom- 

geving; 

per maatwerkvoorschrift: 

€ 956,50  € 865,00 in andere gevallen dan bedoeld in onderdeel a, per maat- 

werkvoorschrift: 

2.10.1.2 

    Maatwerkvoorschriften bij milieubelastende activiteiten 2.10.2. 

    Als de aanvraag op een maatwerkvoorschriften als bedoeld 

in het omgevingsplan of hoofdstuk 3 van het Besluit activi- 

2.10.2.1. 

    

teiten leefomgeving betrekking heeft op een milieubelasten- 

de activiteit, bedraagt het tarief: 

  

€ 1.133,45 

  

€ 1.025,00 

    Maatwerkvoorschriften bij overige activiteiten 2.10.3. 

    Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften 

betrekking heeft op een andere activiteit dan genoemd in 

2.10.3.1 

    

de artikelen 2.9.1 en 2.9.2, bedraagt het tarief per maatwerk- 

voorschrift: 

€ 956,50 € 865,00 

  

    Hoofstuk 11   

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 14 



    Gelijkwaardigheid    

    Gelijkwaardige maatregel bij een bouwactiviteit en een ac- 

tiviteit met betrekking tot cultureel erfgoed 

2.11.1 

    Als de aanvraag om toestemming voor een gelijkwaardige 

maatregel als bedoeld in artikel 4.7 van de Omgevingswet 

betrekking heeft op: 

  

€ 956,50  € 865,00 een bouwactiviteit, bedraagt het tarief: 2.11.1.1 

€ 956,50  € 865,00 een activiteit met betrekking tot cultureel erfgoed, bedraagt 

het tarief: 

2.11.1.2 

€ 1.133,45  € 1.025,00 een milieubelastende activiteit, bedraagt het tarief: 2.11.1.3 

€ 956,50  € 865,00 een andere activiteit dan bedoeld in de onderdelen 2.11.1.1, 

2.11.1.2 of 2.11.1.3, bedraagt het tarief: 

2.11.1.4 

    Hoofdstuk 12   

    Overige tarieven   

    Verlengen tijdelijke omgevingsvergunning bouwactiviteit 2.12.1 

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag om verlenging van de in een omgevingsvergun- 

  

    

ning voor een bouwactiviteit gestelde termijn, bedoeld in 

artikel 10.23, tweede lid, van het Omgevingsbesluit: 

  

€ 115,00 

  

€ 104,00 

    Wijzigen omgevingsvergunning 2.12.2 

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het wijzigen van een omgevingsvergunning 

2.12.2.1 

    

als gevolg van een, naar de omstandigheden beoordeeld, 

geringe wijziging in het project: 

€ 115,00 € 104,00 

    Voor het in behandeling nemen van een aanvraag om wij- 

ziging van een omgevingsvergunning is hetzelfde tarief 

2.12.2.2 

verschuldigd als op grond van dit hoofdstuk verschuldigd 

is voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

een omgevingsvergunning voor de activiteit of activiteiten 

waarop de aanvraag tot wijziging betrekking heeft. 

    Wijzigen voorschriften omgevingsvergunning 2.12.3 

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag om wijziging van voorschriften van een omge- 

vingsvergunning: 

2.12.3.1 

€ 115,00 € 104,00 

    Intrekken omgevingsvergunning 2.12.4 

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag om gehele of gedeeltelijke intrekking van een 

2.12.4.1 

    

omgevingsvergunning, tenzij artikel 2.15.4.1 van toepassing 

is: 

€ 82,90 € 75,00 

    Beoordeling onderzoeksrapporten 2.12.5 

    De in artikel 2.13.4 opgenomen tarieven zijn van overeen- 

komstige toepassing op het in behandeling nemen van een 

2.12.5.1 

aanvraag tot het beoordelen van een onderzoeksrapport, 

zonder dat sprake is van een aanvraag om een omgevings- 

vergunning of een aanvraag om een behandeling van een 

verzoek op de omgevingstafel 

    Wijzigen van het omgevingsplan 2.12.6 

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het wijzigen van het omgevingsplan: 

2.12.6.1 

€ 9.729,90 € 8.799,00 

    Tenzij kostenverhaal op grond van artikel 13.11 Ow vereist 

is en op grond van 13.13 Ow of 13.14 Ow is verzekerd. 

2.12.6.2 

    Niet genoemd besluit op aanvraag 2.12.7 

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het nemen van een ander, in dit hoofdstuk niet 

2.12.7.1 

    

benoemd besluit op grond van de Omgevingswet, de op     

die wet gebaseerde algemene maatregelen van bestuur of 

het omgevingsplan: 

€ 115,00 € 104,00 

    Aanvraag vergunningsvrij 2.12.8 

  

    Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

omgevingsvergunning die na beoordeling vergunningsvrij 

blijkt te zijn bedraagt: 

2.12.8.1 

  

€ 151,50 

  

€ 137,00 

    Hoofdstuk 13   

    Modaliteiten   

    Planologische wijziging bij omgevingsplanactiviteit (waarbij 

tevens of geen sprake is van een bouwactiviteit) 

2.13.1 

    Als moet worden beoordeeld of de omgevingsplanactiviteit 

in overeenstemming is met regels voor de toepassing van 

2.13.1.1 

    

een wijzigingsbevoegdheid of het voldoen aan een uitwer-     

kingsplicht in het tijdelijke deel van het omgevingsplan, 

bedoeld in artikel 22.1, onder a, van de Omgevingswet: 

  

€ 497,60 

  

€ 450,00 

    Voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit waarvoor 

in het omgevingsplan is bepaald dat het verboden is deze 

2.13.1.2 

    

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 15 



  zonder omgevingsvergunning te verrichten en die niet in 

strijd is met het omgevingsplan: 

  

€ 497,60 € 450,00 

  

  

    Voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit waarvoor 

in het omgevingsplan is bepaald dat het verboden is deze 

2.13.1.3 

    

zonder omgevingsvergunning te verrichten en die niet in 

strijd is met het omgevingsplan: 

  

  

  

  

€ 956,50 € 865,00 

    Tenzij kostenverhaal op grond van artikel 13.11 Ow vereist 

is en op grond van 13.13 Ow of 13.14 Ow is verzekerd. 

2.13.1.4 

    Achteraf ingediende aanvraag 2.13.2 

  

50% 50% Als de aanvraag om een omgevingsvergunning voor een 

activiteit wordt ingediend na aanvang of gereedkomen van 

2.13.2.1 

de activiteit, worden de op grond van de artikelen 2.4.1 tot 

en met 2.8.6 verschuldigde leges verhoogd met: 

€ 10.000 € 10.000 met een maximum bedrag van € 10.000,00   

    Uitgebreide voorbereidingsprocedure 2.13.3 

    Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk bedraagt het tarief, als afdeling 3.4 van de Alge- 

  

mene wet bestuursrecht van toepassing is op de voorberei- 

ding van het besluit: 

€ 9.305,30 € 8.415,00 als sprake is van een buitenplanse omgevingsplanactiviteit 

niet zijnde een milieubelastende activiteit: 

2.13.3.1 

    Beoordeling onderzoeksrapporten 02.13.4 

    Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk bedraagt het tarief, als krachtens wettelijk voor- 

  

schrift voor de betreffende aanvraag een rapport moet 

worden beoordeeld: 

€ 205,70 € 186,00 voor de beoordeling vaneen historische bodemtoets: 2.13.4.1 

€ 205,70 € 186,00 voor de beoordeling van een milieukundig bodemrapport: 2.13.4.2 

€ 205,70 € 186,00 voor de beoordeling van een aanvullend milieukundig bo- 

demrapport: 

2.13.4.3 

€ 290,80 € 263,00 voor de beoordeling van een archeologisch bodemrapport: 2.13.4.4 

€ 290,80 € 263,00 voor de beoordeling van een akoestisch onderzoek: 2.13.4.5 

€ 2.764,50  € 2.500,00 voor de beoordeling van een milieueffectrapportage (MER): 2.13.4.6 

€ 474,40 € 429,00 voor de beoordeling van ruimtelijke onderbouwing per be- 

oordeling 

2.13.4.7 

€ 205,70  € 186,00 voor de beoordeling van een niet in de voorgaande onder- 

delen genoemd rapport: 

2.13.4.8 

    Advies 2.13.5 

    Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk bedraagt het tarief, als een daartoe aangewezen 

  

bestuursorgaan of andere instantie advies moet uitbrengen 

over de aanvraag om een omgevingsvergunning of een 

ander besluit op grond van de Omgevingswet: 

€ 101,70 € 92,00 voor een advies van de gemeenteraad: 2.13.5.1 

    voor een advies van de gemeentelijke adviescommissie als 

bedoeld in de Verordening adviescommissie omgevings- 

2.13.5.2 

kwaliteit Meierijstad dat uitsluitend betrekking heeft op re- 

delijke eisen van welstand, als bedoeld in de gemeentelijke 

beleidsregels bedoeld in artikel 4.19 van de Omgevingswet: 

€ 100,60 € 91,00 voor elk advies, uitgebracht op verzoek van aanvrager: 2.13.5.2.1 

€ 100,60 € 91,00 voor elk advies, na de 2e behandeling: 2.13.5.2.2 

volgens begroting   voor een advies van de gemeentelijke adviescommissie als 

bedoeld  in de Verordening adviescommissie omgevings- 

2.13.5.3 

kwaliteit Meierijstad in andere gevallen dan bedoeld in 

2.13.5.2 het bedrag van de voorafgaand aan het in behan- 

deling nemen van de aanvraag tot het verlenen van een 

omgevingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde 

kosten, blijkend uit een begroting die door het college van 

burgemeester en wethouders is opgesteld 

    voor een advies van de agrarische commissie: 2.13.5.4 

€ 1.040,00 € 998,00 een basistarief van: 2.13.5.4.1 

    Indien voor de advisering door de agrarische commissie 

een bedrijfsbezoek noodzakelijk wordt het basistarief per 

bedrijfsbezoek verhoogd met: 

2.13.5.4.2 

  

€ 115,00 

  

€ 79,00 

volgens begroting   voor een advies in andere gevallen dan bedoeld in de on- 

derdelen 2.13.5.1 tot en met 2.13.5.4 het bedrag van de 

2.13.5.5 

voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag 

tot het verlenen van een omgevingsvergunning aan de 

aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting 

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 16 



die door het college van burgemeester en wethouders is 

opgesteld. 

    Als een begroting als bedoeld in 2.13.5.3 en 2.13.5.5 is uit- 

gebracht, wordt een aanvraag in behandeling genomen op 

2.13.5.6 

de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de 

aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor 

deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

  

    Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen 

van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, indien een beoordeling 

2.13.5.7 

van de Brabantse Zorgvuldigheidsscore Veehouderij (BZV) 

is vereist, verhoogd met de Omgevingsdienst Brabant Noord 

(ODBN) in rekening gebrachte kosten, met een maximum 

van € 2.000,00 

    Instemming 2.13.6 

  

    Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk bedraagt het tarief, als een aanvraag om een 

2.13.6.1 

omgevingsvergunning of een ander besluit op grond van 

de Omgevingswet betrekking heeft op een activiteit waar- 

voor de beslissing op de aanvraag op grond van artikel 

16.16 van de Omgevingswet instemming behoeft van een 

bestuursorgaan: 

€ 101,70 € 92,00 als de gemeenteraad moet besluiten over de instemming: 2.13.6.1.1 

Volgens begroting   als een ander bestuursorgaan moet besluiten over de in- 

stemming: 

2.13.6.1.2 

het bedrag dat dit bestuursorgaan aan rechten zou heffen 

als het voor de activiteit waarvoor instemming wordt ver- 

zocht zelf bevoegd gezag zou zijn. 

    Het bedrag bedoeld in 2.13.6.1.2 wordt voorafgaand aan 

het in behandeling nemen van de aanvraag aan de aanvra- 

2.13.6.1.3 

ger meegedeeld. De aanvraag wordt dan in behandeling 

genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop het ver- 

schuldigde bedrag aan de aanvrager ter kennis is gebracht, 

tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is 

ingetrokken. 

  

    Hoofdstuk 14   

    Vermindering   

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning bedoeld in 

artikel 2.2.1.2 of wijziging van omgevingsplan als bedoeld 

2.14.1. 

100% 100% 

in artikel 2.12.6.1, is voorafgegaan door een aanvraag om 

omgevingsoverleg als bedoeld in artikel 2.3.1.3. , bestaat 

onder de in het tweede lid genoemde voorwaarden aan- 

spraak op vermindering van de voor het in behandeling 

nemen van de aanvraag om de omgevingsvergunning ver- 

schuldigde leges. De vermindering bedraagt: 

van de voor het omgevingsoverleg geheven leges. 

  

    Voor de toepassing van het eerste lid wordt de aanvraag 

om een omgevingsvergunning of wijziging omgevingsplan 

gedaan: 

2.14.2. 

a. voor dezelfde activiteit of activiteiten als waarop het 

omgevingsoverleg betrekking had; 

b. in overeenstemming met de uitkomsten van het omge- 

vingsoverleg; en 

c. binnen 6 maanden na het laatste omgevingsoverleg of, 

als het omgevingsoverleg volgens afspraak leidt tot een 

kennisgeving aan de aanvrager, na de dagtekening van de 

kennisgeving. 

    Bij de toepassing van het eerste lid blijft voor het in behan- 

deling nemen van de aanvraag om de omgevingsvergun- 

ning in ieder geval verschuldigd: 

2.14.3 

  

€ 127,20 

  

€ 115,00 

  

    Hoofdstuk 15   

    Teruggaaf  2.15 

    Teruggaaf als aanvraag verder buiten behandeling wordt 

gelaten 

2.15.1 

10% 10% Als na toepassing van artikel 4:5 van de Algemene wet be- 

stuursrecht een aanvraag buiten behandeling wordt gelaten, 

bestaat aanspraak op teruggaaf. De teruggaaf bedraagt: 

  

  

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is gedaan 

verschuldigde leges. 

    Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevings- 

vergunning of maatwerkvoorschrift 

2.15.2 

    Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergun- 

ning of aanvraag om een maatwerkvoorschrift geheel of 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 17 



gedeeltelijk intrekt terwijl het college van burgemeester en 

wethouders daarover nog geen besluit heeft genomen, be- 

staat aanspraak op teruggaaf. De teruggaaf bedraagt 

50% 50% bij gehele of gedeeltelijke intrekking binnen vier weken na 

de indiening van de aanvraag doch vóór het nemen van 

een beschikking: 

2.15.2.1 

  

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrok- 

ken verschuldigde leges. 

30% 30% bij gehele of gedeeltelijke intrekking binnen na 4 weken na 

de indiening van de aanvraag doch vóór het nemen van 

een beschikking: 

2.15.2.2 

  

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrok- 

ken verschuldigde leges; 

  

    Indien binnen 4 weken na de intrekking van de aanvraag 

omgevingsvergunning eenzelfde aanvraag opnieuw is inge- 

2.15.2.3 

    

diend, dan wel een verzoek wordt ingediend als bedoeld in 

2.3.1.2: 

  

100% 

  

100% 

  

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrok- 

ken verschuldigde leges; (alsdan vindt geen verrekening 

plaats zoals bedoeld in 2.15.3.1 en 2.15.3.2) 

    Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevings- 

vergunning voor bouw- of milieubelastende activiteiten 

2.15.4 

30% 30% Als het college van burgemeester en wethouders een ver- 

leende omgevingsvergunning voor een bouw- of milieube- 

2.15.4.1 

lastende activiteit intrekt op aanvraag van de vergunning- 

houder, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van 

de leges, mits deze aanvraag is ingediend binnen 24 

maanden na verlening van de vergunning en van de vergun- 

ning geen gebruik is gemaakt. De teruggaaf bedraagt: 

  

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrok- 

ken verschuldigde leges. 

    Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevings- 

vergunning voor bouw- of milieubelastende activiteiten 

2.15.5 

10% 10% Als het college van burgemeester en wethouders een om- 

gevingsvergunning voor een bouw- of milieubelastende 

2.15.5.1 

activiteit weigert, bestaat aanspraak op teruggaaf van een 

deel van de leges. De teruggaaf bedraagt: 

  

van de voor de activiteit waarvoor de omgevingsvergunning 

is geweigerd verschuldigde leges. 

  

    Onder een weigering bedoeld in 2.15.5.1 wordt mede ver- 

staan een vernietiging van de beschikking waarbij de ver- 

gunning is verleend bij rechterlijke uitspraak. 

2.15.5.2 

  

    Geen teruggaaf legesdeel modaliteiten 2.15.6. 

    In afwijking van de voorgaande artikelen van deze paragraaf 

wordt geen teruggaaf verleend van het legesdeel dat betrek- 

king heeft op de modaliteiten genoemd in 2.13. 

  

    Minimumbedrag voor teruggaaf 2.15.6 

€ 82,90 € 75,00 Een bedrag minder dan   

wordt niet teruggegeven. 

  

    Titel 3   

    Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn   

    Hoofdstuk 1   

2025 2024 Algemeen   

€ 46,00 € 45,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verstrekken van een vergunning, ontheffing 

1.1 

of andere beschikking die onder de Europese dienstenrichtlijn 

valt en waarvoor geen afzonderlijk tarief in dit hoofdstuk is 

opgenomen: 

    Hoofdstuk 2   

2025 2024 Horeca   

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot 

2.1 

€ 476,30 € 466,00 verstrekking van een vergunning als bedoeld in de Alcohol- 

wet 

2.1.1. 

€ 134,90 € 132,00 wijziging van een vergunning als bedoeld in de Alcoholwet 2.1.2. 

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 18 



€ 134,90 € 132,00 wijziging van een exploitatievergunning als bedoeld in artikel 

2:28 van de Algemene plaatselijke verordening (APV) 

2.1.3. 

€ 51,10 € 50,00 voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in de Alcoholwet, 

per aanvraag 

2.2. 

€ 58,30 € 57,00 een ontheffing van het vastgestelde sluitingsuur voor hore- 

cabedrijven als bedoeld in artikel 2:29 van de Algemene 

plaatselijke verordening 

2.3. 

€ 503,80 € 493,00 het verstrekken van een exploitatievergunning als bedoeld 

in artikel 2:28 van de Algemene plaatselijke verordening, 

2.4. 

€ 587,70 € 575,00 het verstrekken van een exploitatievergunning als bedoeld 

in artikel 2:28 van de Algemene plaatselijke verordening in 

combinatie met een vergunning als bedoeld in de Alcoholwet 

2.5. 

    Hoofdstuk 3   

2025 2024 Evenementen   

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag om een vergunning voor het organiseren van een 

3.1. 

evenement als bedoeld in artikel 2.25 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening of een evenement als bedoeld in 

artikel 5:22 van de Algemene Plaatselijke Verordening indien 

het betreft: 

€ 106,30 € 104,00 een A-evenement als bedoeld in artikel 2:24, derde lid van 

de Algemene plaatselijke verordening. 

3.1.1 

€ 425,20 € 416,00 een B-evenement als bedoeld in artikel 2:24, derde lid van 

de Algemene plaatselijke verordening. 

3.1.2 

€ 2.655,20 € 2.598,00 Een C-evenement als bedoeld in artikel 2:24, derde lid van 

de Algemene plaatselijke verordening. 

3.1.3 

  

    Hoofdstuk 4   

2025 2024 Seksinrichtingen / Escortbedrijven   

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot 

  

€ 1.098,00 € 1.074,00 verstrekking van een exploitatievergunning voor het vestigen 

van een seksinrichting of escortbedrijf als bedoeld in 

hoofdstuk 3 van de Algemene plaatselijke verordening 

4.1 

€ 269,00 € 263,00 wijziging van een exploitatievergunning als bedoeld in on- 

derdeel 4.1. 

4.2. 

    Hoofdstuk 5 (vervallen)   

    Hoofdstuk 6   

2025 2024 Wet kinderopvang   

    Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om toestemming voor het in exploitatie nemen van een 

6 

kindercentrum, gastouderbureau of gastouderopvang als 

bedoeld in artikel 1.45 van de Wet kinderopvang bedraagt, 

    indien de aanvraag betrekking heeft op gastouderopvang: 6.1 

€ 271,00 € 265,00 waarbij voor de behandeling van de aanvraag volledige 

toetsing door GGD noodzakelijk is 

6.1.1 

€ 215,00 € 210,00 waarbij voor de behandeling van de aanvraag verkorte 

toetsing door GGD noodzakelijk is 

6.1.2 

€ 1.609,00 € 1.574,00 indien de aanvraag betrekking heeft op een gastouderbureau, 

kindercentrum of peuterspeelzaal 

6.2 

€ 804,00 € 787,00 Indien op de aanvraag als bedoeld in onderdeel 6.2. afwij- 

zend wordt beschikt, bestaat er aanspraak op teruggaaf van 

een bedrag van 

6.3. 

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 19 



Bijlage  BOUWKOSTENTABEL WONEN 
LINK Excel.Sheet.12 "C:\\Users\\lmeere\\AppData\\Local\\Microsoft\\Windows\\INetCache\\Content.Out- 

look\\7ACIXGK8\\Bouwkostentabel OW 2025_DEF.xlsx" "bepalen bouwkosten wonen!Afdrukbereik" \a 

\f 5 \h \* MERGEFORMAT 

  Tarieventabel bouwkosten voor wonen 2025 

      (de inhoud  en oppervlakte (bruto, buitenwerks) worden 

berekend volgens NEN 2580) 

  Norm eenheid Omschrijving 

      Woningen nieuwbouw 

indien inhoud > 250 m3 dan kostprijs vermin- 

deren met 0,10 per m3 tot min. 285,--/m3 

340,00 m3 Sociale (rii)woningen (project) 

indien inhoud > 250 m3 dan kostprijs vermin- 

deren met 0,10 per m3 tot min. 334,--/m3 en 

5 laags of hoger vermin. 10,-- tot max. 30,-- 

418,00 m3 Gestapelde woningbouw 

indien inhoud > 250 m3 dan kostprijs vermin- 

deren met 0,13 per m3 tot min. 379,--/m3 en 

4 laags of hoger vermin. 10,-- tot max. 30,-- 

459,00 m3 Gestapelde woningbouw Appartementen 

indien inhoud > 300 m3 dan kostprijs vermin- 

deren met 0,10 per m3 tot min. 311,--/m3 

411,00 m3 Halfvrijstaande woning 

indien inhoud > 300 m3 dan kostprijs vermin- 

deren met 0,10 per m3 tot min. 382,--/m3 

459,00 m3 Vrijstaande woningen 

        

      Woningen overige 

indien inhoud > 50 m3 dan kostprijs verminde- 

ren met 1,-- per m3 tot min. 317,--/m3. 

501,00 m3 Kelder 

indien inhoud > 50 m3 dan kostprijs verminde- 

ren met 1,-- per m3 tot min. 233,--/m3. 

427,00 m3 Kelder (overige gebruiksfunctie) 

        

      Woningen veranderen /vergroten 

indien inhoud > 100 m3 dan kostprijs vermin- 

deren met 1,-- per m3 tot min. 364,--/m3 

476,00 m3 Uitbreiding woonruimte 

  775,00 m2 Serre (geen woonruimte) 

  924,00 m2 Serre 

  214,00 m3 Veranderen ruimte/bestaand ruimte verbouwen tot woon- 

ruimte 

  1.770,00 m1 Plaatsen dakkapel 

  2.980,00 m1 Plaatsen dakopbouw 

  3.292,00 m1 Erker 

  957,00 m2 veranderen kozijnen 

  1.496,00 m1 Doorbraak dragende (spouw)muren 

  957,00 m2 Gevelwijziging 

  190,00 m2 Nieuw dak 

        

      Bijgebouwen 

indien inhoud > 50 m3 dan kostprijs verminde- 

ren met 0,10 per m3 tot min. 178,-/m3 

214,00 m3 Berging / garage (enkelwandig en/of ongeisoleerd, platdak) 

indien inhoud > 50 m3 dan kostprijs verminde- 

ren met 0,10 per m3 tot min. 164,--/m3 

198,00 m3 (enkelwandig en/of ongeisoleerd,kapkonstruktie) 

indien inhoud > 50 m3 dan kostprijs verminde- 

ren met 0,10 per m3 tot min. 189,--/m3 

275,00 m3 (spouw en/of geisoleerd, platdak) 

indien inhoud > 50 m3 dan kostprijs verminde- 

ren met 0,10 per m3 tot min. 138,--/m3 

253,00 m3 (spouw en/of geisoleerd, kapkonstruktie) 

indien inhoud > 50 m3 dan kostprijs verminde- 

ren met 0,10 per m3 tot min. 173,-/m3 

206,00 m3 Uitbreiding berging / garage 

  253,00 m2 Carport / veranda / overkapping 

  253,00 m2 Carport / veranda prefab 

  237,00 m2 Tuinhuis prefab 

        

        

"S" = architectonisch sober/eenvoudig 0% "H" 

= architectonisch hoogwaardig (aandacht be- 

    architectuur 

steed) 5% "V" = vormgeving (sterk afwijkend 

van traditioneel) 10% "C" = zowel architecto- 

nisch hoogwaardig als vormgeving sterk af- 

wijkend 15% 

      totaal 

  0%   projekttoeslag tot 20 woningen 

  -2,50%   van 21 tot en met 50 woningen 

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 20 



  -5,00%   van 51 tot en met 100 woningen 

  -7,50%   vanaf 101 woningen 

        

Bedragen < € 1000 naar boven afronden op 

veelvouden van 10, < € 10.000,-- naar boven 

    totale bouwkosten 

op veelvouden van 100, < € 1.000.000,-- naar 

veelvouden van 1000 en bedragen >= € 

1.000.000,-- naar boven op veelvouden van 

10.000 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 21 



Bijlage: BOUWKOSTENTABEL OVERIGE 
LINK Excel.Sheet.12 "C:\\Users\\lmeere\\AppData\\Local\\Microsoft\\Windows\\INetCache\\Content.Out- 

look\\7ACIXGK8\\Bouwkostentabel OW 2025_DEF.xlsx" "bepalen bouwkosten overige!Afdrukbereik" \a 

\f 5 \h \* MERGEFORMAT 

  Tarieventabel bouwkosten overige 2025 

      (de inhoud  en oppervlakte (bruto, buitenwerks) worden 

berekend volgens NEN 2580) 

  Norm eenheid Omschrijving 

      Industrie 

indien inhoud > 5500 m3 of hoogte >5,5m dan 

prijs verminderen met 0,003 per m3 tot min. 

145,00 m3 hal (gemetseld) ongeisoleerd 

94,--/m3 per 0,5 mtr extra hgte vermin. 3,00 

tot min. 81,--/m3 

indien inhoud > 5500 m3 of hoogte >5,5m dan 

prijs verminderen met 0,003 per m3 tot min. 

156,00 m3 hal (gemetseld) geisoleerd 

109,--/m3 per 0,5 mtr extra hgte vermin. 3,00 

tot min. 85,--/m3 

indien inhoud > 5500 m3 of hoogte >5,5m dan 

prijs verminderen met 0,0005 per m3 tot min. 

78,00 m3 hal ongeisoleerd 

55,--/m3 per 0,5 mtr extra hgte vermin. 1,-- tot 

min. 64,--/m3 

indien inhoud > 5500 m3 of hoogte >5,5m dan 

prijs verminderen met 0,0005 per m3 tot min. 

85,00 m3 hal geisoleerd 

61,--/m3 per 0,5 mtr extra hgte vermin. 1,-- tot 

min. 68,--/m3 

  214,00 m2 tussenvloer in hal extra 

indien inhoud > 5500 m3of hoogte >5,5m dan 

prijs verminderen met 0,0004 per m3 tot min. 

67,00 m3 magazijn opslaghal ongeisoleerd en systeembouw 

38,--/m3 per 0,5 mtr extra hgte vermin. 1,-- tot 

min. 54,--/m3 

indien inhoud > 5500 m3 of hoogte >5,5m dan 

prijs verminderen met 0,0004 per m3 tot min. 

72,60 m3 magazijn opslag hal geisoleerd en systeembouw 

41,--/m3 per 0,5 mtr extra hgte vermin. 1,15 

tot min. 58,--/m3 

  136,00 m2 tussenvloer in hal extra (systeembouw) 

indien opp. > 100 m2 dan prijs verminderen 

met 0,12 per m2 tot min. 113,--/m2 . 

206,00 m2 overkappingen 

indien inhoud > 1000 m3 dan prijs verminde- 

ren met 0,005 per m3 tot min 25/m3 

45,00 m3 Romneyloods 

  324,00 m2 kantoor in hal extra 

  73,00 m2 laad- en losdocks 

  141,00 m3 Sprinklertank 

      Kantoor 

indien inhoud > 1000 m3 dan prijs verminde- 

ren met 0,003 per m3 tot min. 395,--/m3 

459,00 m3 kantoren 1 laags 

indien inhoud > 1000 m3 dan prijs verminde- 

ren met 0,004 per m3 tot min. 261,--/m3 en per 

laag verm.10,-- to min. 245,-- 

413,00 m3 kantoren 2 laags of meer 

        

      Handels voorzieningen winkels 

indien inhoud > 1000 m3 dan prijs verminde- 

ren met 0,004 per m3 tot min. 388,--/m3 

459,00 m3 winkels 1 laag 

indien inhoud > 1000 m3 dan prijs verminde- 

ren met 0,004 per m3 tot min. 327,--/m3 en per 

laag verm.10,-- to min. 291 

386,00 m3 winkels 2 laags of meer 

        

        

indien inhoud > 1000 m3 of hoogte >5,5m dan 

prijs verminderen met 0,003 per m3 tot 

270,00 m3 showroom 

min.238,--/m3 per 0,5 mtr extra hgte vermin.3,- 

- tot min.215,-- per m3 

indien inhoud > 1000 m3 of hoogte >5,5m dan 

prijs verminderen met 0,003 per m3 tot 

190,00 m3 dhz. hal 

min.174,--/m3 per 0,5 mtr extra hgte vermin.3,- 

- tot min. 152,-- per m3 

indien inhoud > 1000 m3 of hoogte >5,5m dan 

prijs verminderen met 0,003 per m3 tot 

250,00 m3 bouwmarkt 

min.171,--/m3 per 0,5 mtr extra hgte vermin.3,- 

- tot min. 154,-- per m3 

indien inhoud > 1000 m3 dan prijs verminde- 

ren met 0,004 per m3 tot min.449,--/m3 per 

laag verm. 10,-- tot minimaal 449393,--/m3 

546,00 m3 zorgfunctie 

        

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 22 



      Horeca voorzieningen 

indien inhoud > 750 m3 dan prijs verminderen 

met 0,025 per m3 tot min. 337,--/m3 

420,00 m3 horeca gelegenheden (restaurant, cafe's, (snack)bars kanti- 

ne) 

indien inhoud > 750 m3 dan prijs verminderen 

met 0,02 per m3 tot min. 318,--/m3 en indien 

2 laags of meer vermin.15,-- 

393,00 m3 hotels en motels 

indien inhoud > 750 m3 dan prijs verminderen 

met 0,014 per m3 tot min. 262,--/m3 

337,00 m3 horeca (feestzalen en kantines) 

        

      Sport voorzieningen 

indien inhoud > 2500 m3 dan prijs verminde- 

ren met 0,004 per m3 tot min. 324,--/m3 

411,00 m3 gymzaal / sportzaal 

indien inhoud > 1000 m3 dan prijs verminde- 

ren met 0,006 per m3 tot min. 308,--/m3 

411,00 m3 fitnesscentra 

indien inhoud > 1000 m3 dan prijs verminde- 

ren met 0,03 per m3 tot min. 310,--/m3 

380,00 m3 kleedgebouwen 

        

      Scholen 

indien inhoud > 1000 m3 dan prijs verminde- 

ren met 0,06 per m3 tot min. 276,--/m3 

364 m3 basisonderwijs 1 laags 

indien inhoud > 1000 m3 dan prijs verminde- 

ren met 0,06 per m3 tot min. 265,--/m3 

353 m3 basisonderwijs 2 laags 

indien inhoud > 5000 m3 dan prijs verminde- 

ren met 0,004 per m3 tot min. 274,--/m3 en per 

laag verm.7,-- tot max 35,-- totaal 

364 m3 middelbaar en voorgezet onderwijs / kdv 

indien inhoud > 750 m3 dan prijs verminderen 

met 0,018 per m3 tot min. 265--/m3 en indien 

2 laags vermin. 15,-- 

364 m3 buitengewoon onderwijs 

  zie tax. boek- 

je 

  overige 

        

      Agrarische gebouwen 

      landbouwgebouw 

indien opp. > 100 m2 dan prijs verminderen 

met 0,05 pr m2 tot min. 70,--/m2 

133,00 m2 stalen/golfpl. dak open wanden 

indien opp. > 100 m2 of hoogte >2,5m dan 

prijs verminderen met 0,30 per m2 tot min. 

113,00/m2 per 0,01 mtr extra hgte 0,103 meerk. 

254,00 m2 stalen/golfpl dak en stalen gevelplaten 

indien opp. > 100 m2 of hoogte >2,5m dan 

prijs verminderen met 0,50 per m2 tot min. 

195,00/m2 per 0,01 mtr extra hgte 0,165 meerk. 

387,00 m2 stalen/golfpl dak en spouwmuur metselwerk 

indien opp. > 100 m2 of hoogte >2,5m dan 

prijs verminderen met 0,34 per m2 tot min. 

121/m2 per 0,01 mtr extra hgte 0,265 meerk. 

266,00 m2 stalen/golfpl dak en houtengevel 

indien opp. > 100 m2 of hoogte >2,5m dan 

prijs verminderen met 0,28 per m2 tot min. 

121/m2 per 0,01 mtr extra hgte 0,062 meerk. 

266,00 m2 stalen/golfpl dak en gevels betonplaten 

        

indien opp. > 100 m2 of diepte >1m dan prijs 

vermindering met 0,05 per m2 tot min. 

51,00/m2, per 0,01 mtr extra diepte 0,1 meerk. 

116,00 m2 mestkelder 

      inrichting rundvee 

  45,00 m2 grupstal 

  42,00 m2 ligboxenstal 

  451,00 m2 bouwk. inrichting melklokaal machinekamer en 

melk(stal)ruimte 

      inrichting vleeskalveren 

  393,00 box boxhuisvesting 

  75,00 m2 groepshuisvesting 

      inrichting varkens 

  zie tax. boek- 

je 

  voerkeuken 

  111,00 m2 vleesvarkens 

  143,00 m2 biggen 

  143,00 m2 kraamzeugen 

  143,00 m2 zeugen 

  72,00 m2 fokzeugen 

      inrichting pluimvee 

  40,00 m2 vleeskuiken 

  48,00 m2 legkippen 

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 23 



        

indien meer dan 3 etage dan prijs vermeerde- 

ren met 33,-- per laag 

151,00 m2 legkippen batterij 

  32,00 m2 bouwkundige inrichting eierlokaal 

      inrichting paarden 

  17,00 m2 manege 

  480,00 m2 paardenstalling 

  200,00 m2 Inrichting nertsen en konijnen 

  206,00 m2 traditioneel houten spanten met golfplaten en kooi 

  46,00 m2 Stal voor Nertsen en konijnen (type loods stalen gevels) 

  90,00 m2 inrichting    aardappeloods    (vent./ drukwanden/ klimaat- 

reg. 

  474,00 m2 inrichting champignonkwekerij stelling/koeling/cellen 

indien inhoud > 500 m3 dan prijs verminderen 

0,01 per m3 tot min. 85,-/m3 

62,00 m3 Mestsilo bovengronds let op op achtererf vergunningsvrij 

  110,00 m3 Voedersilo let op op achtererf vergunningsvrij 

  208,00 m3 kunstmestsilo  let op opachterf vergunningsvrij 

  48,00 m2 sleufsilo / opslagplaat (verharding) 

  48,00 m2 sleufsilo / opslagplaat (wanden) 

      Tuinbouw 

indien opp. > 4000 m2 dan prijs verminderen 

met 0,001 per m2 tot min. 34,--/m2. 

51,00 m2 Kassen onverwarmd 

indien opp. > 4000 m2 dan prijs verminderen 

met 0,001 per m2 tot min. 49,--/m2. 

71,00 m2 Kassen verwarmd < 4.000m2 

indien opp. > 1000 m2 dan prijs verminderen 

met 0,001 per m2 tot min. 10,--/m2. 

24,00 m2 Tunnelkassen 

        

      Wegentransportvoorziening 

indien inhoud > 10000 m3 dan prijs verminde- 

ren met 0,001 per m3 tot min. 147,--/m3 en per 

laag vermin.10,-- tot max 30,-- totaal 

174,00 m3 parkeergebouwen bovengronds 

indien inhoud > 10000 m3 dan prijs verminde- 

ren met 0,002 per m3 tot min. 304,--/m3 en per 

laag vermin.15,-- tot max 60,-- totaal 

371,00 m3 parkeergebouwen ondergronds 

indien inhoud > 10000 m3 dan prijs verminde- 

ren met 0,0015 per m3 tot min. 212,--/m3 en 

per laag vermin.15,-- tot max 60,-- totaal 

277,00 m3 gedeeltelijk boven- of ondergronds 

indien inhoud > 10000 m3 dan prijs verminde- 

ren met 0,0005 per m3 tot min. 90,--/m3 en in- 

dien 3 laags vermin.5,-- 

103,00 m3 parkeerdek 2 laags bovengronds 

indien inhoud > 10000 m3 dan prijs verminde- 

ren met 0,002 per m3 tot min. 149,--/m3 en per 

laag vermin.15,-- tot max 60,-- totaal 

183,00 m3 (parkeer)kelder onder gebouw 

        

      Overige gebouwen / voorzieningen 

  309,00 m3 tijdelijke houten / mobile woning en woonwagens 

  301,00 m3 Noodgebouwen (scholen en kantoorgebouwen enz) 

  159,00 m3 Interne wijzigingen gebouwen 

  964,00 m2 gevelwijzigingen gebouwen 

        

      Tuin en straatmeubilair 

hoog 1,00 mtr. per 0,10 mtr extra hoogte 2,20 

extra 

78,00 m1 Houten schutting / pergola 

hoog 1,00 mtr. per 0,10 mtr extra hoogte 2,20 

extra 

55,00 m1 Gaas 

hoog 1,00 mtr. per 0,10 mtr extra hoogte 6,50 

extra 

140,00 m1 Combinatie metselwerk / hout of gaas 

hoog 1,00 mtr. per 0,10 mtr extra hoogte 4,30 

extra 

179,00 m1 Metselwerk 

hoog 1,00 mtr. per 0,10 mtr extra hoogte 4,30 

extra 

120,00 m1 Staal hekwerk 

indien inhoud > 25 m3 en <= 75 m3 dan kost- 

prijs verminderen met 2,50 per m3 

431,00 m3 zwembad kunsstof/traditioneel incl install. <= 75m3 

indien inhoud >75m3 en <= 125 verminderen 

met 1,25 per m3 tot min. 149,--/m3 

286,00 m3 zwembad kunsstof/traditioneel incl install. >75 en <= 125m3 

minimum prijs € 20312,50 + indien inhoud > 

125 m3 dan kostprijs verminderen met 0,5 per 

m3 tot min. 149,--/m3 

255,00 m3 zwembad kunsstof/traditioneel incl install. >125m3 € 20312,5 

+ 

  1.596,00 stuk Schotelantenne (particulier) 

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 24 



        

S = architectonisch sober/eenvoudig 0% "H" 

= architectonisch hoogwaardig (aandacht be- 

    architectuur 

steed) 5% "V" = vormgeving (sterk afwijkend 

van traditioneel) 10% "C" = zowel architecto- 

nisch hoogwaardig als vormgeving sterk afwij- 

kend 15% 

Bedragen < € 1000 naar boven afronden op 

veelvouden van 10, < € 10.000,-- naar boven 

    totaal bouwkosten 

op veelvouden van 100, < € 1.000.000,-- naar 

veelvouden van 1000 en bedragen >= € 

1.000.000,-- naar boven op veelvouden van 

10.000 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 547116 31 december 2024 25 


